
КУЛЬБАКИНСКИЙ 

ВЕСТНИК 
№6 (6) 26.07.2024года  

Курская область 

Глушковский район с. Кульбаки 
 

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
 

 

 

Бюллетень Кульбакинского сельсовета Глушковского района Адрес: 307462, 

Курская область, Глушковский район, с. Кульбаки 
 

Учредитель: Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района 

Бюллетень зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Кульбакинского сельсовета Глушковского района 

Минаков В.В. тел. 8 908 124 35 06 
 

Бюллетень выходит в 1-ую и 4-ую пятницы каждого месяца 
 

Цена бюллетеня: бесплатно; объем бюллетеня 18 п. листов, тираж бюллетеня 1 

экземпляра 



 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА   

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
от 22 июля 2024 года № 186 

  
 

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 
муниципального образования 

«Кульбакинский сельсовет» за второй квартал 2024 
года». 

 
    Рассмотрев  отчет  об исполнении бюджета муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» за второй квартал 2024 года, представленный 
начальником отдела Администрации Кульбакинского сельсовета, Собрание 
депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области 
Решило: 
 
  1.   Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Кульбакинский 
сельсовет» за второй квартал 2024 года  -  утвердить: 
                 по доходам в сумме  -     3 190 448,02 рублей 
                 по расходам  в сумме  -  2 779 324,28 рублей 
                 профицит в сумме        -      411 123,74 рублей   
 
2.  Приложения  № 1, 2, 3 к решению Собрания депутатов изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

 
Председатель Собрания депутатов 

  Кульбакинского сельсовета  
  Глушковского района          Н.Н. Дегтярева 
 

 
 Глава Кульбакинского сельсовета 
 Глушковского района                               В.В. Минаков 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 Приложение №1 

  к решению Собрания Депутатов 
Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области  
«Об утверждении отчета «Об 
исполнении бюджета муниципального 
образования 
«Кульбакинский сельсовет» за первый 
квартал 2024 года» от 23.07.2024г. 
№186 

  

  

  

  

  

Источники внутреннего финансирования дефицита 

  

     

   тыс.рублей  

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 
Утверждено 
на 2024 год 

Исполнено 
в     2 

квартале 
2024 года 

000 01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 

137,2 -411,1 

000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 

137,2 -411,1 

000 01  05  00  00  00  0000  500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-5 702,357 -3 190,448 

000 01  05  02  00  00  0000  500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-5 702,357 -3 190,448 

000 01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

-5 702,357 -3 190,448 

000 01  05  02  01  10  0000  510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

-5 702,357 -3 190,448 

000 01  05  00  00  00  0000  600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

5 839,547 2 779,324 

000 01  05  02  00  00  0000  600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

5 839,547 2 779,324 

000 01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

5 839,547 2 779,324 

000 01  05  02  01  10  0000  610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

5 839,547 2 779,324 

 



   Приложение № 2 

  к решению Собрания Депутатов 
Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской 
области  «Об утверждении 
отчета «Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» за 
первый квартал 2024 года» от 
23.07.2024г. №186 

  

  

  

  

  

     

Поступления доходов в бюджет  Кульбакинского сельсовета Глушковского района  Курской 
области и межбюджетных трансфыертов,получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в 2024 году 

    

Код бюджетной 
классификации 

Российской    
Федерации 

Наименование доходов 
Утверждено  на 

2024 год 

Исполнено в                     
2 квартале 2024 

года 

  Доходы бюджета - итого 5 702,357 3 190,448 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 
доходы 

3 296,693 1 388,904 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль,доходы 478,744 301,976 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 478,744 301,976 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

478,061 301,976 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц  
с доходов , полученных от 
осуществления деятельности 
физическими 
лицами,зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей,нотариусов,за
нимающихся частной 
практикой,адвокатов,учредивших 
адвокатские кабинеты,и других 
лиц, занимающихся  частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0,005 0,000 



1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы  физических 
лиц с доходов ,полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

0,678 0,0002 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 815,686 1 084,887 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 
лиц 

134,265 17,073 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

134,265 17,073 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 681,421 1 067,814 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 220,365 996,935 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком,расположенным в 
границах сельских поселений 

2 220,365 996,935 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 
лиц 

461,056 70,879 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенном в 
границах сельских поселений 

461,056 70,879 

1 08 00000 00 0000 000 
Государственная пошлина 

1,600 1,600 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

1,600 1,600 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

1,600 1,600 



1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования  
имущества .находящегося  в 
государственной и 
муниципальной собственности 

0,663 0,441 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

0,663 0,441 

1 11 050020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,663 0,441 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

0,663 0,441 

1 17 00000 00 0000 000 
Прочие неналоговые доходы 0,000 0,000 

1 17 01000 00 0000 180 
Невыясненные поступления 

0,000 0,000 

1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

0,000 0,000 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2 405,664 1 801,544 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 205,664 1 533,641 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1 692,867 1 094,256 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку 
мер  по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

256,200 256,200 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам  сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечеию сбалансированности 
бюджетов 

256,200 256,200 



2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муницмпальных 
районов,городских округов с 
внутригородским делением 

1 436,667 838,056 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских  
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов  муниципальных 
районов 

1 436,667 838,056 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

0,000 0,000 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации 

134,910 67,455 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

134,910 67,455 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

134,910 67,455 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 
трансферты 

371,930 371,930 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

5,957 0,000 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

5,957 0,000 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам 

371,930 371,930 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

371,930 371,930 

2 07 00000 00 0000 150 
Прочие безвозмездные 
поступления 

200,000 267,903 

2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений  

200,000 267,903 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений  

200,000 267,903 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение № 3 

 
 

к решению Собрания Депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области  «Об утверждении отчета «Об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» за первый квартал 2024 года» от 23.07.2024г. 
№186 

  

 
 

  

   

   

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Кульбакинский сельсовет"  по разделам и подразделам , целевым статьям и 
видам расходов, класификации расхордов бюджета на 2024 год  

 
       тыс.руб. 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Утверждено 

на  2024 г 

Исполнено в     
2 квартале 
2024 года 

 В С Е Г О           5 839,547 2 779,324 

 
Администрация Кульбакинского сельсовета  Глушковского района 
Курской области 

          5 839,547 2 779,324 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         4 615,337 2 394,424 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 00 0 00 00000 000 650,000 311,984 

 
Обеспечение функционирования Главы муниципального 
образования 

01 02 71 0 00 00000 000 650,000 311,984 



 Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 000 650,000 311,984 

 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402 000 650,000 311,984 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 650,000 311,984 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 71 1 00 С1402 120 650,000 311,984 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 71 1 00 С1402 121 500,000 231,215 

 
Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 
денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 71 1 00 С1402 129 150,000 80,769 

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04       2 026,573 840,389 

 Обеспечение функционирования  местных администраций 01 04 73 0 00 00000 000 2 026,573 840,389 

 Обеспечение деятелности  администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 000 2 026,573 840,389 

 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402 000 2 026,573 840,389 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 2 008,000 822,454 



 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 73 1 00 С1402 120 2 008,000 822,454 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 73 1 00 С1402 121 1 576,000 638,616 

 
Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 
денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 73 1 00 С1402 129 432,000 183,838 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 15,573 15,572 

 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 240 15,573 15,572 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 04 73 1 00 С1402 244 4,446 4,445 

 Закупка энргетических ресурсов 01 04 73 1 00 С1402 247 11,127 11,127 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 3,000 2,363 

 Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 04 73 1 00 С1402 850 3,000 2,363 

 Уплата прочих налогов и сборов 01 04 73 1 00 С1402 852 3,000 2,363 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 1 938,764 1 242,051 

 

Муниципальная программа  Кульбакинскогокого сельсовета  Глушковского 
района Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Кульбакинском сельсовете  Глушковского района  Курской области »на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

01 13 09 0 00 00000   250,000 107,007 

 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы в Кульбакинском сельсовете Глушковского 
района Курской области» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Кульбакинском сельсовете Глушковского 
района  Курской области »на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годы 

01 13 09 1 00 00000   250,000 107,007 

 

Основное мероприятие «Повышение квалификации муниципальных 
служащих, Обеспечение материально-техническими ресурсами и 
информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих». 

01 13 09 1 01 00000   250,000 107,007 

 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437   250,000 107,007 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 250,000 107,007 



 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 240 250,000 107,007 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг 

01 04 09 1 01 С1437 244 150,000 80,573 

 
Закупка энргетических ресурсов 

01 04 09 1 01 С1437 247 100,000 26,434 

 
Обеспечение функционирования местных администраций 

01 13 73 0 00 00000 000 40,407 0,000 

 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 

01 13 73 1 00 00000 000 40,407 0,000 

 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля 

01 13 73 1 00 П1484 000 5,190 0,000 

 
Межбюджетные трансферты 

01 13 73 1 00 П1484 500 5,190 0,000 

 
Иные межбюджетные трансферты 

01 13 73 1 00 П1484 540 5,190 0,000 

 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному 
району в сфере внешнего муниципального финансового контроля 

01 13 73 1 00 П1485 000 29,260 0,000 

 Межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1485 500 29,260 0,000 

 Иные межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1485 540 29,260 0,000 

 
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района 

01 13 73 1 00 П1490 000 5,957 0,000 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 73 1 00 П1490 100 5,957 0,000 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 73 1 00 П1490 120 5,957 0,000 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 73 1 00 П1490 121 4,600 0,000 

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 73 1 00 П1490 129 1,357 0,000 

 
Реализация государственнх функций,связанных с общественным 
управлением 

01 13 76 0 00 00000 000 1 256,427 763,114 

 Выполнение других (прочих) обязательств Курской области 01 13 76 1 00 00000 000 1 256,427 763,114 

 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404 000 1 256,427 763,114 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 985,427 649,086 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 240 985,427 649,086 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг 

01 13 76 1 00 С1404 244 985,427 649,086 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 271,000 114,028 

 Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 13 76 1 00 С1404 850 271,000 114,028 

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 76 1 00 С1404 851 237,000 88,961 

 Уплата иных платежей 01 13 76 1 00 С1404 853 34,000 25,067 



 Непрограмная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 00000 000 20,000 0,000 

 Непрограмные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000 000 20,000 0,000 

 Реализация мероприятий по распространению официальной информации 01 13 77 2 00 С1439 000 20,000 0,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 20,000 0,000 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 240 20,000 0,000 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг 

01 13 77 2 00 С1439 244 20,000 0,000 

 
Резервые фонды органов местного самоуправления 

01 13 78 0 00 00000 000 371,930 371,930 

 
Резервные фонды 

01 13 78 1 00 00000 000 371,930 371,930 

 
Резервные фонды местной администрации 

01 13 78 1 00 С1403 000 371,930 371,930 

 
Иные бюджетные асигнования 

01 13 78 1 00 С1403 800 371,930 371,930 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям ,физическим лицам-
проиизводителям товаров,работ,услуг 

01 13 78 1 00 С1403 810 371,930 371,930 

 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат  в связи  с производством (реализацией) 
товаров,выполнением работ,оказанием услуг 

01 13 78 1 00 С1403 811 371,930 371,930 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       134,910 67,455 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 134,910 67,455 



 Непрограмная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 000 134,910 67,455 

 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180 000 134,910 67,455 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 134,910 67,455 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 77 2 00 51180 120 134,910 67,455 

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 77 2 00 51180 121 104,000 52,000 

 
Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты 
денежного содержания  и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 77 2 00 51180 129 30,910 15,455 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         26,000 26,000 

 
Защита населенич и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,пожарная безопасность 

03 10 00 0 00 00000 000 26,000 26,000 

 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах"   

03 10 13 0 00 00000 000 26,000 26,000 



 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности  
жизнедеятельности  населения от  чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности  техногенной обстановки 
муниципальной программы Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах"  " 

03 10 13 1 00 00000 000 26,000 26,000 

 
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по пожарной 
безопасности" 03 10 13 1 01 00000 000 26,000 26,000 

 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415 000 26,000 26,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 26,000 26,000 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 240 26,000 26,000 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 
03 10 13 1 01 С1415 244 26,000 26,000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         13,000 10,000 

 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  
Глушковского района Курской области  «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности  Кульбакинского 
сельсовета  Глушковского района Курской области » 

04 12 05 0 00 00000 000 13,000 10,000 

 

Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности  Кульбакинского сельсовета  Глушковского 
района Курской области » 

04 12 05 1 00 00000 000 10,000 10,000 



 
Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективновти в бюджетной сфере" 

04 12 05 1 01 00000 000 10,000 10,000 

 Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434 000 10,000 10,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 10,000 10,000 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 240 10,000 10,000 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг 

04 12 05 1 01 С1434 244 10,000 10,000 

 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  
Глушковского района Курской области «Развитие  малого и 
среднего предпринимательства на территори Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Курской области на 2021-2023 
годы  » 

04 12 21 0 00 00000    3,000 0,000 

 
Основное мероприятие муниципальной программы 
"Информационная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, в том числе пропоганда и популяризация 
предпринимательской деятельности,печать методической 
продукции" 

04 12 21 0 00 00000    3,000 0,000 

 
Обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования 

04 12 21 0 00 С1405   3,000 0,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 21 0 00 С1405 200 3,000 0,000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05 00     973,200 250,439 

 Коммунальное хозяйство 
05 02 00 0 00 00000 000 37,000 6,981 



 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области "Обеспечение доступным  и 
комфортным жильем  и коммунальными услугами  граждан 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области 
" 

05 02      07 0 00 00000 000 37,000 6,981 

 

Подпрограмма "Создание  условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем  граждан Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области" муниципальной программы 
"Обеспечение  доступным и комфортным  жильем  и 
коммунальными услугами граждан Кульбакинскогокого сельсовета 
Глушковского района Курской области" 

05 02       07 2 00 00000 000 37,000 6,981 

 
Основное мероприятие "Осуществление полномочий по созданию 
условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований" 

05 02       07 2 03 00000 000 37,000 6,981 

 Создание условий для развития социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований 

05 02      07 2 03 С1417 000 37,000 6,981 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02     07 2 03 С1417 200 10,000 0,000 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02     07 2 03 С1417 240 10,000 0,000 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 02     07 2 03 С1417 244 10,000 0,000 

 Иные бюджетные ассигнования 05 02      07 2 03 С1417 800 27,000 6,981 

 Уплата налогов , сборов и иных платежей 05 02      07 2 03 С1417 850 27,000 6,981 

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 02      07 2 03 С1417 851 10,000 0,000 

 Уплата прочих налогов и сборов 05 02      07 2 03 С1417 852 15,000 6,981 

 Уплата иных платежей 05 02      07 2 03 С1417 853 2,000 0,000 



 Благоустройство 05 03       936,200 243,458 

 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области "Обеспечение доступным  и 
комфортным жильем  и коммунальными услугами  граждан 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области"  

05 03 07 0 00 00000 000 936,200 243,458 

 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 
населения Кульбакинкого сельсовета Глушковского района 
Курской области" муниципальной программы  "Обеспечение  
доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами 
граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 
области" 

05 03 07 1 00 00000 000 936,200 243,458 

 
Основное мероприятие "Поддержка в чистоте территории 
населенных пунктов" 

05 03 
     07 1 01 00000 000 

151,200 2,687 

 
Мероприятия по сбору и транспортированию твердых  бытовых 
отходов 

05 03 07 1 01 С1457 000 151,200 2,687 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 С1457 200 151,200 2,687 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 С1457 240 151,200 2,687 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг 

05 03 07 1 01 С1457 244 151,200 2,687 

 
Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения" 

05 03 07 1 02 00000 000 21,003 21,003 

 Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 02 С1433 000 21,003 21,003 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 С1433 200 21,003 21,003 



 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 С1433 240 21,003 21,003 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг 

05 03 07 1 02 С1433 244 21,003 21,003 

 Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 07 1 03 00000 000 635,000 1 741,028 

 Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 03 С1433 000 635,000 1 741,028 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 03 С1433 200 635,000 1 741,028 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 1 03 С1433 240 635,0 1 741,028 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 
05 03 07 1 03 С1433 247 635,000 1 741,028 

 
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 
благоустройству в городских и сельских поселениях 

05 03 07 1 04 00000 000 95,647 15,390 

 Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 04 С1433 000 95,647 15,390 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 04 С1433 200 95,647 15,390 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 1 04 С1433 240 95,647 15,390 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 05 03 07 1 04 С1433 244 95,647 15,390 

 Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 07 1 5 00000 000 33,350 33,350 

 Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 05 С1433 000 33,350 33,350 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 05 С1433 200 33,350 33,350 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 1 05 С1433 240 33,350 33,350 

 
Прочая закупка товаров,работ и услуг 

05 03 07 1 05 С1433 244 33,350 33,350 



 ОБРАЗОВАНИЕ 07         5,000 0,000 

 Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 5,000 0,000 

 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодежью,организация отдыха и 
оздоровления детей,молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Кульбакинском сельсовете  Глушковского района Курской 
области » 

07 07 08 0 00 00000 000 5,000 0,000 

 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики» муниципальной программы  
Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодежью,организация 
отдыха и оздоровления детей,молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  Глушковского 
района Курской области » 

07 07 08 1 00 00000 000 5,000 0,000 

 
Основное мероприятие "Создание условий для вовлечения 
молодежи в активную общественную деятельность" 07 07 08 1 01 00000 000 5,000 0,000 

 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 1 01 С1414 000 5,000 0,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 08 1 01 С1414 200 5,000 0,000 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 1 01 С1414 240 5,000 0,000 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 07 07 08 1 01 С1414 244 5,000 0,000 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       0,000 0,000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       62,100 31,006 



 Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 62,100 31,006 

 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета  
Глушковского района Курской области «Социальная поддержка 
граждан в Кульбакинском сельсовете  Глушковского района 
Курской области » 

10 01 02 0 00 00000 000 62,100 31,006 

 

Подпрограмма «Развитие мер  социальной поддержки  отдельных 
категорий  граждан»  муниципальной программы Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Курской области «Социальная 
поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете  Глушковского 
района Курской области " 

10 01 02 1 00 00000 000 62,100 31,006 

 

Основное мероприятие "Предоставление выплат пенсий за 
выслугу лет, доплат к пенсиям государственных гражданских 
служащих Курской области" 

10 01 02 1 01 00000 000 62,100 31,006 

 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

10 01 02 1 01 С1445 000 62,100 31,006 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 1 01 С1445 300 62,100 31,006 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 02 1 01 С1445 310 62,100 31,006 

 Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 10 01 02 1 01 С1445 312 62,100 31,006 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       10,000 0,000 

 Физическая культура 
11 01 00 0 00 00000 000 10,000 0,000 



 

Муниципальная программа Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодежью, развитие физической 
культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  Глушковского 
района Курской области » 

11 01 08 0 00 00000 000 10,000 0,000 

 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта» муниципальной программы 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодежью, развитие 
физической культуры и спорта в Кульбакинском сельсовете  
Глушковского района Курской области » 

11 01 08 2 00 00000 000 10,00 0,000 

 

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
муниципальной политики  к привлечению жителей к регулярным 
заниятиям физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни" 

11 01 08 2 01 00000 000 10,00 0,000 

 
Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 
жителей муниципального образования к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и ведению здорового образа 
жизни 

11 01 08 2 01 С1406 000 10,00 0,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 08 2 01 С1406 200 10,00 0,000 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 08 2 01 С1406 240 10,00 0,000 

 Прочая закупка товаров,работ и услуг 
11 01 08 2 01 С1406 244 10,00 0,000 

 в том числе условно утвержденные           113,759 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  23    июля   2024 г. N 187 
« О проекте решения Собрания депутатов 

Кульбакинского  сельсовета Глушковского 
района « О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» 
Глушковского района Курской области» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Устава муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 
района Курской области, принятого Решением Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района 22 октября 2010 года № 19 (с 
изменениями и дополнениями) (далее – Устав Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района Курской области), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 
17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями), пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района, Собрание депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района Р Е Ш И Л О : 

1. Внести в Устав Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
следующие изменения и дополнения:»; 

 

     1) пункт 4 статьи 24 Устава дополнить пунктом 4.1 «приобретения им 
статуса иностранного агента»;  

     2) пункт 2 статьи 32 Устава дополнить пунктом 2.1 «приобретение им 
статуса иностранного агента». 

     3) часть 6 статьи 63 «Порядок принятия Устава Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района, решения о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
изложить в следующей редакции: 

   «6.Устав Кульбакинского сельсовета Глушковского района, решение о 
внесении изменений и дополнений в Устав Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
после их государственной регистрации и вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования). 

     Официальным опубликованием Устава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района, решения о внесении изменений и (или) дополнений в 
Устав Кульбакинского сельсовета Глушковского района является первая 
публикация его полного текста в периодическом печатном издании: в 



бюллетене «Кульбакинский вестник», распространяемый в Кульбакинском 
сельсовете Глушковского района, и (или) размещение на информационном 
портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации»( http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в 
качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77-72471 от 05 марта 2018). 

В целях обеспечения информирования максимально большего числа 
жителей Кульбакинского сельсовета Глушковского района Устав 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района, решения о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района дополнительно размещаются: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 
района Курской области по адресу: https://kulbakinskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/; 

- на информационных стендах расположенных: 

 1) здание Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района; 

  2) здание отделения почтовой связи в п. ст. Глушково Глушковского 
района; 

  3) здание отделения почтовой связи в с. Сергеевка Глушковского 
района.». 

 

    4) Обратиться к гражданам, проживающим на территории Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района Курской области, с просьбой принять активное 
участие в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области», 
внести предложения по совершенствованию данного проекта. 
 
    5) Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения 
Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района « О внесении 
изменений в Устав муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» 
Глушковского района Курской области». 
 
     6) Поручить комиссии: 
 - Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Собрания 
депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 
района Курской области». 
  - Обобщенные и систематизированные материалы предоставить Собранию 
депутатов  Кульбакинского сельсовета Глушковского района.  
 
     7)  Утвердить прилагаемые: 
    -  Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области»; 
    -  Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области; 
    8)  Обнародовать настоящее решение на указанных в п. 3 информационных  

http://pravo-minjust.ru/
https://kulbakinskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


стендах. 
 
     
     9)  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
    10)  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.   
 
  
                                                                  
Председатель Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета        Дегтярева Н.Н.  
 
Глава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                                         Минаков В.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                  
                                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                                                решением Собрания депутатов 
                                                                         Кульбакинского сельсовета 

                                                                Глушковского района 
                                                                      «23 » июля 2024г. № 187 

 
 

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ 
ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КУЛЬБАКИНСКОГО  

СЕЛЬСОВЕТА ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И 
ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЛЬБАКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  
ОБЛАСТИ» 

 
          1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и регулирует участия граждан в обсуждении обнародованного 
проекта решения Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Кульбакинский   сельсовет» Глушковского района Курской 
области». 

    2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Кульбакинского 
сельсовета  Глушковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области»  начинается со дня его официального обнародования на 
информационных стендах, расположенных: 1-й- здание Администрации 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района, 2-й- здание отделения связи в 
пос. станции Глушково, 3-й – здание отделения почтовой связи в с. Сергеевка, 
которое обнародуется не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на 
заседании Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района  
проекта решения Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области». 
       Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального обнародования 
проекта решения Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области» 
на информационных стендах. 

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов 
направляются в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания 
депутатов Кульбакинского сельсовета  Глушковского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кульбакинский  
сельсовет» Глушковского района Курской области», приему и учету 
предложений по нему / далее комиссия/,расположенную по адресу: Курская 
область, Глушковский район, с. Кульбаки, Администрация Кульбакинского  
сельсовета Глушковского района. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов 
Кульбакинского  сельсовета  Глушковского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Кульбакинский  сельсовет» 
Глушковского района Курской области» может проводиться также путем 



коллективных обсуждений, проводимых в организациях местного 
самоуправления Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 
области. 

        Обсуждение призвано на основе широкой гласности ,сопоставления  и 
изучения различных  мнений способствовать выработке конструктивных 
предложений по проекту решения Собрания депутатов Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района  «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Кульбакинский  сельсовет» Глушковского района 
Курской области. 

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены 
в комиссию не позднее 18-00 часов последнего дня обсуждения. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                УТВЕРЖДЕН 
                                                                                решением Собрания депутатов 

                                                                         Кульбакинского сельсовета 
                                                                Глушковского района 

                                                                    «23» июля 2024г. № 187 
 

 
ПОРЯДОК 

 
учета предложений по внесению изменений и дополнений  в 

Устав муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» 
Глушковского района Курской области. 

 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета предло-
жений по опубликованным (обнародованным) изменениям и дополнениям в Устав 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет». 

2. Предложения по внесенным изменениям и дополнениям в Устав 
вносятся гражданами, проживающими на территории муниципального 
образования «Кульбакинский сельсовет», как от индивидуальных авторов, так и 
коллективные. 

3. Предложения по внесенным изменениям и дополнениям в Устав 
вносятся в комиссию по обсуждению изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» по адресу: с. Кульбаки 
322   в письменном виде и рассматриваются ею в соответствии с настоящим 
Порядком. 

4. Предложения по внесенным изменениям и дополнениям в Устав 
вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня их официального опубликования 
(обнародования). 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день 
поступления. 

6. Предложения по внесенным изменениям и дополнениям в Устав, 
внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим 
Порядком, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по 
итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. 
             Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим 
мотивированным заключением комиссия направляет  Собранию депутатов 
муниципального образования «Кульбакинский  сельсовет»  в течение 5 дней со 
дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения оценки 
поступивших предложений авторов либо их представителей, 
а также специалист 
                                           
 
 
 



 
 
 

                                                              УТВЕРЖДЕН 
                                                                                решением Собрания депутатов 

                                                                         Кульбакинского сельсовета 
                                                                Глушковского района 

                                                                        «23» июля  2024г. № 187 
 

 
С О С Т А В 

 
комиссии  по обсуждению проекта  решения Собрания депутатов 
Кульбакинского  сельсовета Глушковского  района « О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кульбакинский 
сельсовет» Глушковского  района Курской  области», 

приему  и учету    предложений по нему. 
 
 

№ 
п.п 

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность  

1 Минаков Владимир 
Васильевич 

Глава Кульбакинского 
сельсовета 

Председатель 
комиссии 

2 Тяжкороб Екатерина 
Прокоповна 

Зам.главы Кульбакинского 
 сельсовета 

Секретарь 
комиссии 

3 Василенко Сергей 
Васильевич 

Депутат  Кульбакинского 
сельсовета, учитель     

Член 
комиссии 

4 Ромашова Людмила 
Викторовна    

Депутат  Кульбакинского 
сельсовета, зав. ФАП  

Член 
комиссии 

5 Бардуков Василий 
Николаевич 

Депутат Кульбакинского 
сельсовета, пенсионер 

Член 
комиссии 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КУЛЬБАКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(третьего созыва) 

 

                                      РЕШЕНИЕ 

 

«23» июля 2024г. № 188 
 «О проведении публичных слушаний 

по проекту решения Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района «О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования 

«Кульбакинский  сельсовет» Глушковского 

района Курской области.» 

 

                 Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района  РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемый Временный порядок проведения 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области». 

 

   2. Обнародовать Временный порядок проведения публичных слушаний по 

проекту решения Собрания депутатов Кульбакинского  сельсовета 

Глушковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Кульбакинский  сельсовет» Глушковского 

района Курской области» на трех информационных стендах, расположенных:  

1-й- здание Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района, 

2-й - здание отделения почтовой связи в пос. станции Глушково     

3-й - здание отделения почтовой связи в с. Сергеевка 

 

    3. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Кульбакинский  

сельсовет» Глушковского района Курской области» 12 августа   2024 года в 

10-00 часов по адресу: Курская область, Глушковский район, село Кульбаки  

здание Администрации Кульбакинского сельсовета. 



   4. Настоящее Решение обнародовать на указанных в п.2 информационных 

стендах. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета                                        Дегтярева  Н.Н. 

 

 

 Глава Кульбакинского сельсовета                                                               

 Глушковского района                                                 Минаков  В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Утвержден 
                                                                                            решением Собрания депутатов 

                                                                                                Кульбакинского сельсовета 

                                                                                                Глушковского района 

                                                                                               от 23.07.2024 г. № 188 

 

Временный порядок 

проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Кульбакинского  сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Кульбакинский  

сельсовет» Глушковского  района Курской области». 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с 
Федеральным законом «Об общих принципах организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации» и регулирует опросы 



проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания 
депутатов Кульбакинского  сельсовета Глушковского района «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области. 
           2. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 

Кульбакинского  сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Кульбакинский  

сельсовет» Глушковского района Курской области являются одним из 

способов непосредственного участия граждан в осуществлении местного 

самоуправления. 

          Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Кульбакинского  

сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Кульбакинский  сельсовет» 

Глушковского района Курской области» на публичных слушаниях призвано 

на основе широкой гласности ,сопоставления и изучения различных мнений 

способствовать выработке конструктивных предложений по проекту 

решения  Собрания депутатов Кульбакинского  сельсовета Глушковского 

района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Кульбакинский  сельсовет» Глушковского района Курской 

области». 

         3. Решение о проведении публичных слушаний, включающее 

информацию о месте и времени проведения публичных слушаний, 

принимает Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского 

района. Данное решение подлежит обнародованию на информационных 

стендах, расположенных: здание Администрации Кульбакинского 

сельсовета, здание отделения почтовой связи в пос. станции Глушково,     

здание отделения почтовой связи в с. Сергеевка. 

         4. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие 

граждане, постоянно проживающие на территории Кульбакинского  

сельсовета. 

         5. Председательствующим на публичных слушаниях является 

председатель Собрания депутатов Кульбакинского  сельсовета Глушковского 

района, либо председатель комиссии по обсуждению проекта решения 

Собрания депутатов Кульбакинского  сельсовета Глушковского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Кульбакинский  сельсовет» Глушковского района  Курской области», 

приему и учету предложений по нему/далее- комиссия/. 

            Председательствующий ведет публичные слушания и следит за 

порядком обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе 

публичных слушаний ведется протокол. 

        6.Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом 

председательствующего, который информирует собравшихся о существе  

обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний и 

определении их регламента. Затем слово предоставляется членам комиссии, 



после чего следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые 

могут быть заданы как в устной, так и в письменной формах. 

      7. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по 

проекту решения Собрания депутатов Кульбакинского  сельсовета 

Глушковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Кульбакинский  сельсовет» Глушковского 

района Курской области». Рекомендации считаются принятыми, если за них 

проголосовало более половины присутствующих на публичных слушаниях 

граждан. 

      8.Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них 

рекомендациями направляется Собранию депутатов Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района и обнародуется на информационных 

стендах ,указанных в п.3. 

      9. Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка всех 

информационных материалов возлагается на председателя Собрания 

депутатов Кульбакинского  сельсовета Глушковского района. 
 
 

ПРОТОКОЛ 
Проведения публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования  «Кульбакинский 
сельсовет» Глушковского района Курской области» 

12 августа 2024  года 
Курская область, Глушковский район, с. Кульбаки 

  Здание Администрации Кульбакинского сельсовета. 
 

            Председательствующий – Минаков В.В. –председатель комиссии Глава 
Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района в соответствии с 
Временным Порядком проведения публичных слушаний по проекту Решения 
Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  
«Кульбакинский  сельсовет» Глушковского района Курской области», 
утвержденным решением Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района от № 188 от 23.07.2024 г. 
            Председательствующий на публичных слушаний информирует 
присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют 
члены комиссии по обсуждению проекта Решения Собрания депутатов 
Кульбакинского  сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования  «Кульбакинский сельсовет» 
Глушковского района Курской области», приему и учету предложений по нему, 
депутаты, население Кульбакинского сельсовета, представители общественности. 
            На повестку дня выносится вопрос «О проекте Решения Собрания 
депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Кульбакинский 
сельсовет» Глушковского района Курской области», обнародованного 23.07.2024 
года на трех информационных стендах, расположенных:  здание Администрации 
Кульбакинского сельсовета, здание отделения почтовой связи в пос. станции 
Глушково, здание отделения почтовой связи в с. Сергеевка.            



     Оглашается Временный Порядок проведения публичных слушаний по проекту 
Решения Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  
«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области», 
утвержденный решением Собрания депутатов Кульбакинского  сельсовета 
Глушковского района от 23.07.2024 года № 188. 
            Для проведения публичных слушаний предлагается избрать: 
1. Счетную комиссию. 
2. Секретаря публичных слушаний. 
3. Утвердить регламент работы. 
По формированию счетной комиссии слово предоставляется Ромашовой 
Людмиле Викторовне – депутату Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района , который предложил создать комиссию в количестве 3 –х 
человек. 
Персонально : 
Комендатенко Ольга Владимировна -  заместитель начальника финансового 
отдела   Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района; 
Руденко Ольга Викторовна – начальник  отдела кадров ООО «Авангард»;   
Шурхаленко Марина Николаевна -  учитель Кульбакинской средней 
общеобразовательной школы. 
 
Предложил голосовать списком. 
Голосовали «За» - единогласно. 
Поступило предложение избрать секретарем  – Шурхаленко Марину Николаевну, 
депутата Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета; 
Голосовали «За» единогласно. 
Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствуют 14 человек. 
Председатель публичных слушаний объясняет, что для работы необходимо 
утвердить регламент. 
Предлагается следующий порядок работы: 
      1. Доклад об основных положениях Решения Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования  «Кульбакинский сельсовет» 
Глушковского района Курской области» - не более 15 минут. 
      2. Выступление- не более 5 минут. 
      3. Ответы на вопросы – не более 5 минут. 
Слушали доклад Минакова  В.В. – «О проекте Решения Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования  «Кульбакинский сельсовет» 
Глушковского района Курской области». 
Выступили: 
            Шурхаленко М.Н.–секретарь комиссии, которая рассказала 
присутствующим о работе комиссии. Предложила принять рекомендации по 
итогам публичных слушаний (открытым голосованием по каждому пункту, 
большинством голосов от количества присутствующих на публичных слушаниях) и 
внесла на рассмотрение по итогам публичных слушаний рекомендации, 
зачитывая их. 
 Голосуют за 1 пункт рекомендаций. 
 Счетная комиссия подсчитывает количество голосов 
 «За» -  Единогласно 
 Голосуют за 2 пункт рекомендаций. 
 Счетная комиссия подсчитывает количество голосов. 



 «За» -  Единогласно  
 
           Председательствующий сообщает, что рекомендации по итогам публичных 
слушаний по проекту Решения Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования  «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района 
Курской области» приняты единогласно на публичных слушаниях открытым 
голосованием по каждому пункту. 
 
Председательствующий  
на публичный слушаниях                               Минаков В.В. 
 
 
Секретарь публичных слушаний                   Шурхаленко М.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по  проекту  решения Собрания депутатов 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района сельсовета  «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кульбакинский 

сельсовет» Глушковского района Курской области». 
12 августа 2024 года   
с. Кульбаки                                                                   
  Главой Кульбакинского сельсовета Глушковского района был внесен на 
рассмотрение Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета проект Решение 
Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета  «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» 
Глушковского района Курской области». Внесенный проект  был одобрен 
единогласно на заседании Собрания депутатов Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района (Решение от 23.07.2024 г. № 187). 
 23 июля 2024 года был издан и размещен на информационных стендах в 
каждом населенном пункте, входящем в состав Кульбакинского сельского 
поселения, информационный бюллетень Кульбакинского сельского поселения, в 
котором был опубликован одобренный проект внесения изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 
района Курской области. 
 В соответствии с Решением Собрания депутатов Кульбакинского 
сельсовета Глушковского района от 23 июля 2024 года № 187   «О проекте 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области», публичные 



слушания по проекту  были назначены на 12 августа 2024 года  в 10-00 часов в 
помещении Администрации Кульбакинского сельсовета в с. Кульбаки,  дом 322, 
Глушковского района Курской области. 
 На публичных слушаниях присутствовали: 14 человека. 
 Председательствовал: Глава Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района – Минаков В.В. 
 Секретарем публичных слушаний была определена: Шурхаленко М.Н. 
 По проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области с 
докладом выступила заместитель Главы Администрации Кульбакинского 
сельсовета  Тяжкороб Екатерина Прокоповна. 
 В ходе обсуждения проекта внесений изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» с участием жителей 
замечаний и предложений по предложенному проекту  не поступило. 
 По итогам публичных слушаний было принято решение – рекомендовать 
Собранию депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
рассмотреть на своем заседании вопрос «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 
района Курской области». 
 Протокол проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» 
от 12 августа 2024 года прилагается. 
  
Глава Кульбакинского сельсовета 
Глушковского района                                        Минаков В.В. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


